Дело №02-0328/76/2021
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Резолютивная часть)
23 ноября 2021 года                                                             г. Симферополь
И. о. мирового судьи судебного участка №76 Симферопольского судебного района Республики Крым - мировой судья судебного участка №80 Симферопольского судебного района Республики Крым (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Куйбышева, 58д) Ищенко И.В.,

при секретаре судебного заседания Медведевой З.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного учреждения – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Республики Крым к Синковец Марине Александровне о взыскании причиненного ущерба,

руководствуясь статьями 194–198, 203, 434 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья -

решил:
Исковое заявление – удовлетворить.

Взыскать с Синковец Марины Александровны, 30.10.1977 года рождения, уроженки «данные изъяты», паспорт гражданки РФ «данные изъяты», в пользу Государственного учреждения – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Республики Крым о взыскании причиненного ущерба в размере 14 290 (четырнадцать тысяч двести девяносто) рублей  78 копеек в бюджет Республики Крым, а также государственную пошлину в размере 571 (пятьсот семьдесят один) рубль 63 копейки в региональный бюджет.
Предоставить Синковец Марины Александровны, 30.10.1977 года рождения, уроженки «данные изъяты», паспорт гражданки РФ «данные изъяты» рассрочку исполнения указанного решения суда о взыскании денежных средства в размере 14 290 рублей 78 копеек сроком на 6 месяцев с погашением задолженности ежемесячно в следующем порядке:

 – декабрь 2021 года – 3 362 рубля 41 копейка (из них государственная пошлина 571 рубль 63 копейки в региональный бюджет);
– январь 2022 года – 2 300 рублей 00 копеек;

– февраль 2022 года – 2 300 рублей 00 копеек;
– март 2022 года – 2 300 рублей 00 копеек;
– апрель 2022 года – 2 300 рублей 00 копеек;
– май 2022 года – 2 300 рублей 00 копеек.
Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его принятия путем подачи жалобы через судебный участок №76 Симферопольского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                                                                        И.В. Ищенко